ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 901/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com cópia  à  Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços  Municipais,
solicitando que procedam com a limpeza e desobstrução do bueiro localizado na Avenida
Vereador Abraão João Francisco, bairro Centro, defronte ao portão de saída para pedestres
da UNIVALI, próximo ao bar "Manias".

JUSTIFICATIVA:

Informado por acadêmicos e funcionários,  a presente indicação é encaminhada em razão  da formação de grandes
poças d’água na referida avenida, que em dias de chuva se formam, consequência que a travessia sobre a faixa de
pedestres é dificultada pelas mesmas. O acúmulo importa no desvio da rota dos que ali transitam para locais que não
dispõem de faixa de cruzamento específica para pedestres, resultado que, além de causar perigo aos transeuntes,
dificulta o trânsito de veículos na avenida.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE MARÇO DE 2019

FABRÍCIO MARINHO
VEREADOR - PPS